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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy 
Mieszkańcy!

Kluczem do sukcesu jest 
działanie, a niezbędna 
w działaniu jest 
wytrwałość

Sun Yat Sen nazywany na Tajwanie 
Ojcem  Narodu,  jeden  z  najwybit-
niejszych  chińskich  polityków  tym 
mottem  inspirował  innych  przypo-
minając,  że  to  właśnie  wytrwałość 
stanowi siłę napędową podejmowa-
nych wyzwań. Jego słowa pozostają 
aktualne  również  dziś  i  u  schyłku 
roku skłaniają nas do refl eksji – Czy 
zrobiliśmy wszystko? Czy mogliśmy 
zrobić więcej? Czy nie zabrakło nam 
wytrwałości?

W  takich momentach dochodzę 
do  wniosku,  że  wytrwałość  to  nie 
tylko codzienna walka z przeciwno-
ściami,  ale  także  umiejętność  do-
ceniania drobnych kroków naprzód 
i dostrzegania najmniejszych sukce-
sów, bo to one tworzą właśnie dro-
gę  do  większych  osiągnięć.  Każdy 
dzień, nawet ten, który pozornie nie 
przynosi  oczekiwanych  rezultatów 
zbliża mnie i nas wszystkich do wy-
znaczonych  celów  i  buduje  do-
świadczenie potrzebne do dalszego 
działania.

Podsumowując  mijający  rok 
mogę z pełną satysfakcją stwierdzić, 
że był to kolejny dobry rok – pełen 
intensywnej  pracy  i  realnych  efek-
tów. Dysponowaliśmy największym 
w historii  gminy budżetem  i wyko-
rzystaliśmy go tak, by mieszkańcom 

żyło  się  lepiej.  Zrealizowaliśmy  in-
westycje,  które  jeszcze  kilka  lat 
temu  wydawały  się  tylko  planami 
na papierze. Każdego dnia troszczy-
liśmy się o nasze otoczenie, o spra-
wy  mieszkańców,  o  wygląd  naszej 
małej ojczyzny.

Jaki będzie kolejny rok? Na pew-
no  pełen  kolejnych  wyzwań,  od-
ważnych  decyzji,  dalszego  rozwoju 
i  realnych  zmian,  na  które  czeka-
ją mieszkańcy. Wiem też, że nie za-
braknie  nam  wytrwałości  i  z  każ-
dym  miesiącem  będziemy  coraz 
bliżej realizacji wspólnie wyznaczo-
nych celów.

Z  okazji  nadchodzących  Świąt 
Bożego  Narodzenia  życzę,  aby 
ten  wyjątkowy  czas  przyniósł  wy-
ciszenie  i  chwile  oddechu  od  co-
dzienności,  pozwolił  zatrzymać  się 
na  moment  i  cieszyć  bliskością, 
uśmiechem oraz prawdziwą harmo-
nią  w  sercu.  A  nadchodzący  2026 
rok otworzył nowe przestrzenie na-
dziei,  pozwolił  odważnie  spełniać 
marzenia,  wytrwale  rozwijać  pasje 
i  z  wdzięcznością  pielęgnować  to, 
co naprawdę cenne – miłość, przy-
jaźń i wewnętrzny spokój.
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Nowe nawierzchnie 
na drogach gminy 
Zakroczym
W ramach zadania dot. przebudowy i modernizacji 
dróg i ulic na terenie gminy Zakroczym zakończyła 
się realizacja ostatnich etapów inwestycji 
obejmujących przebudowę dróg gminnych w:

°° w  Strubinach, gdzie położona została nawierzchnia 
z masy bitumicznej,
°° przy ul. Pieczoługi w Zakroczymiu, gdzie przebudowany 

został odcinek drogi gminnej (droga przez las do Strubin 
przy S7).

W Wólce Smoszewskiej, do końca grudnia br., zostaną 
przebudowane dwa odcinki dróg, na  których wykonana 
zostanie nowa nawierzchnia z kostki betonowej.

Całość inwestycji sfinansowana została ze  środków 
własnych gminy.	

KZ

Droga do zmian
Zakończyliśmy pierwszy etap prac związanych 
z utwardzaniem drogi przy Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu, 
prowadzącej w kierunku Wisły. 

Rozpoczęcie prac przy utwardzaniu ciągów komu-
nikacyjnych stanowi pierwszy krok w procesie re-

witalizacji terenów nadwiślanych – ważnej inwestycji 
mającej na celu uporządkowanie oraz efektywne zago-
spodarowanie tego miejsca, które niewątpliwie kryje 
w sobie ogromny potencjał rozwojowy.

W perspektywie tereny nadwiślane odzyskają swój 
urok i funkcjonalność, stając się atrakcyjną przestrze-
nią zarówno dla mieszkańców jak i turystów.

Drugi etap prac zaplanowany jest na przyszły rok.
KZ

-- Przebudowywany odcinek drogi gminnej w Wólce Smoszewskiej -- Przebudowany odcinek drogi gminnej w Strubinach

-- Przebudowany odcinek drogi gminnej przy ul. Pieczoługi 
w Zakroczymiu
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Rozbudowa 
infrastruktury 
oświetleniowej
Na terenie gminy Zakroczym zakończyły się 
prace związane z budową nowoczesnego 
solarnego oświetlenia ulicznego. W ramach 
inwestycji zamontowano ekologiczne 
oświetlenie LED zasilane energią solarną, 
które charakteryzuje się trwałością i wysoką 
efektywnością energetyczną.

16 nowych punktów oświetlenia solarnego poja-wiło się w  Swobodni, Błogosławiu, Śniadowie, 
Trębkach Nowych, Wygodzie Smoszewskiej, Jaworo-
wie-Trębkach Starych oraz w strefie rekreacyjnej przy 
ul. Pieczoługi w Zakroczymiu. Inwestycja sfinansowana 
została ze środków własnych gminy przy dodatkowym 
wsparciu funduszu sołeckiego.

Trwają także prace związane z budową kablowych 
linii oświetlenia ulicznego, również w  technologii 

LED w miejscowościach Wólka Smoszewska, Mochty-
-Smok, Strubiny, Trębki Nowe oraz w Zakroczymiu przy 
ul. Warszawskiej, ul.  Parowa Okólna i  ul.  Klasztornej. 
Prace powinny zakończyć się do końca 2025 r.

Realizacja tego przedsięwzięcia stanowi kolejny 
krok w kierunku stworzenia dobrze oświetlonej i przy-
jaznej mieszkańcom przestrzeni publicznej, łączącej 
funkcjonalność, bezpieczeństwo i  estetykę, a także 
wpływającej na poprawę komfortu życia oraz poczucia 
bezpieczeństwa w gminie Zakroczym.

KZ

Inwestujemy w bezpieczeństwo energetyczne
Nasz samorząd wzbogacił się o nowy agregat 
prądotwórczy, który wykorzystywany będzie 
w sytuacjach awaryjnych, szczególnie podczas 
dłuższych przerw w dostawie energii elektrycznej, 
a także do obsługi imprez plenerowych 
organizowanych przez gminę i jednostki podległe.

Mobilny charakter urządzenia pozwoli na  jego szyb-
kie dostarczenie i  użycie w  dowolnym miejscu 

na  terenie gminy, co  znacząco zwiększy gotowość do  re-
agowania w  różnorodnych sytuacjach nadzwyczajnych 
i kryzysowych.

Zakup sprzętu możliwy był dzięki realizacji projek-
tu pn. „Zakup nowego agregatu prądotwórczego wraz 
z przyczepką dla Gminy Zakroczym” współfinansowanego 
ze  środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Całkowita wartość 

projektu – 93 358,23 zł, z czego przyznane dofinansowanie 
wynosi 38 902,37 zł.	 KZ
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Relaks w Smołach w nowej odsłonie
Zakończył się I etap prac związanych 
z zagospodarowaniem terenu wokół stawu 
w miejscowości Smoły. Celem inwestycji jest 
uporządkowanie i uatrakcyjnienie przestrzeni 
publicznej, tak aby służyła mieszkańcom jako 
miejsce wypoczynku i spotkań na świeżym 
powietrzu.

Zadanie finansowane jest ze środków własnych gmi-
ny Zakroczym oraz funduszu sołeckiego sołectwa 

Smoły. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu samorządu 
i mieszkańców powstanie przestrzeń, która podniesie 
estetykę wsi i stanie się jej nową wizytówką. II etap in-
westycji realizowany będzie w 2026 r.	 KZ

Wspólna przestrzeń, wspólne chwile
W Henrysinie powstała strefa rekreacji, 
która stanie się przestrzenią do wspólnego 
wypoczynku, integracji i aktywności fizycznej 
mieszkańców. To kolejna inicjatywa, która 
pokazuje jak wspólne działania samorządu 
i mieszkańców przyczyniają się do poprawy 
jakości życia w sołectwie.

W   ramach inwestycji teren został odpowiednio przy-
gotowany, ogrodzony i wyposażony w altanę, pale-

nisko i urządzenia zabawowe dla dzieci. Powstało kolejne 
w  naszej gminie idealne miejsce na  organizację rodzin-
nych spotkań, pikników, ognisk i  różnego rodzaju wyda-
rzeń plenerowych. Całość została zaprojektowana tak, 

by  sprzyjała spędzaniu czasu na  świeżym powietrzu, re-
kreacji i odpoczynkowi.

Dzięki realizacji zadania mieszkańcy sołectwa mogą te-
raz aktywnie spędzać czas w swoim otoczeniu, korzysta-
jąc z bezpiecznej i estetycznej przestrzeni, która integruje 
społeczność i zachęca do wspólnego działania.

Zadanie pn. „Budowa strefy rekreacji w miejscowości 
Henrysin” zostało dofinansowane, w wysokości 15 000 zł 
z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
(MIAS). Wartość całego zadania wynosi 273 988,40  zł. 
Środki pochodzące z  funduszu sołeckiego sołectwa Hen-
rysin – 24 307,91 zł. 	 KZ
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Bezpieczeństwo priorytetem – 
kolejne wsparcie dla strażaków
Gmina Zakroczym konsekwentnie wspiera 
Ochotnicze Straże Pożarne, które w sytuacjach 
zagrożenia stanowią pierwszą linię ochrony 
i niosą bezpośrednią pomoc społeczności 
lokalnej. Dzięki systematycznym inwestycjom 
jednostki wyposażane są w nowoczesny 
sprzęt ratowniczy i ochronny, który 
umożliwia strażakom skuteczniejsze działania 
w sytuacjach zagrożenia.

W  listopadzie br., dzięki pozyskanemu przez gmi-
nę dofinansowaniu, Ochotnicza Straż Pożarna 

w Trębkach Nowych wzbogaciła się o nowoczesny sprzęt 
ochronny w postaci ubrań specjalnych, hełmów strażac-
kich, rękawic, kominiarek oraz butów. Znacząco poprawi 
to bezpieczeństwo i komfort strażaków podczas prowa-
dzonych działań ratowniczo-gaśniczych.

W  związku z  rosnącą liczbą wyjazdów strażaków 
do  akcji ratowniczo-gaśniczych, odpowiednie wypo-
sażenie staje się kluczowym elementem skutecznego 
działania. Każdy wyjazd to ryzyko i ogromna odpowie-
dzialność, dlatego niezawodna ochrona zdrowia i  ży-
cia naszych strażaków jest absolutnym priorytetem. 
Nowoczesny sprzęt daje druhom pewność i  komfort 
działania, a mieszkańcom – poczucie bezpieczeństwa 
i świadomość, że w razie potrzeby mogą liczyć na na-
tychmiastową i profesjonalną pomoc.

Zadanie pn. „Zakup wyposażenia osobistego i wy-
posażenia służącego do  prowadzenia akcji ratowni-
czych dla OSP w Trębkach Nowych” zostało dofinanso-
wane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Warszawie, w  formie dota-
cji w  kwocie 20  000  zł. Całkowita wartość zadania 
– 29 529,90 zł.

KZ

Usuwamy azbest, 
chronimy zdrowie
W 2025 roku dzięki realizacji programu usuwania 
azbestu z terenu gminy Zakroczym odebrano 
i przekazano do unieszkodliwienia 51 Mg wyrobów 
zawierających azbest. W sumie, od rozpoczęcia 
realizacji programu do utylizacji trafiło już 
1 501,05 Mg tego niebezpiecznego materiału.

Wyroby zawierające azbest na  terenie naszej gminy 
występują głównie jako faliste i płaskie płyty azbe-

stowo-cementowe, służące jako pokrycie dachowe w bu-
dynkach mieszkalnych oraz budynkach zabudowy go-
spodarczej. Jego skuteczne usuwanie jest niezbędne 
ze względu na  rakotwórcze właściwości, które w postaci 
pyłu mogą przenikać do powietrza, stanowiąc realne za-
grożenie dla zdrowia ludzi i zwierząt. Kontakt z włóknami 
azbestowymi może prowadzić do poważnych chorób ukła-
du oddechowego. Azbest stanowi również zagrożenie dla 
środowiska naturalnego – niewłaściwie składowane lub 
zniszczone płyty mogą zanieczyszczać glebę i wodę, wpły-
wając negatywnie na  ekosystem lokalny. Dlatego syste-
matyczne i prawidłowe usuwanie wyrobów azbestowych 
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Deklaracja CEEB – co musisz wiedzieć?
Masz nowe źródło ogrzewania? Zmieniłeś 
piec? Pamiętaj o wypełnieniu deklaracji CEEB. 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
to pierwsza w Polsce baza źródeł ciepła 
i źródeł spalania paliw.

Deklaracja CEEB to nic innego jak oświadczenie wła-
ściciela lub zarządcy budynku składane na stronie 

ceeb.gov.pl bądź papierowo w urzędzie gminy. Dotyczy 
ono liczby i  rodzajów wszystkich posiadanych źródeł 
ciepła i  spalania paliw w budynku lub lokalu o mocy 
nominalnej mniejszej niż 1MW.

Zebrane dane pozwalają oszacować stan powietrza 
w Polsce. System gromadzi dane nie tylko z deklaracji, 
ale również inwentaryzacji, kontroli środowiskowych, 
przeglądów przewodów kominowych oraz dane doty-
czące udzielanego wsparcia socjalnego w zakresie ubó-
stwa energetycznego. Dzięki CEEB, gminy na bieżąco 
otrzymują informacje na  temat tego, czym są  ogrze-
wane domy na ich terenie.

Kto wypełnia deklarację w CEEB?
°° właściciele domów jednorodzinnych,
°° właściciele domów wielorodzinnych lub jego części, 

np. tak zwanego bliźniaka, szeregowca,
°° zarządca budynku/przedstawiciel wspólnoty bu-

dynku wielorodzinnego np.  bloku lub kamienicy 
w przypadku jednego, wspólnego źródła ciepła,
°° właściciel lokalu/mieszkania w  budynku wieloro-

dzinnym, w  którym nie ma  wspólnego źródła ciepła 
lub w przypadku posiadania dodatkowego źródła cie-
pła np. kominek.

Należy pamiętać, ze na dokonanie zgłoszenia wy-
miany źródła ciepła lub spalania paliw w budynku jest 
14 dni od dnia pierwszego uruchomienia źródła ciepła 
lub spalania paliw w nowym lub istniejącym budynku.

Po co to wszystko?
CEEB to  ważny element walki ze  smogiem w  naszej 
okolicy i w całym kraju. Dzięki zebranym danym można 
planować skuteczne działania i polityki niskoemisyjne, 
których celem jest poprawa jakości powietrza, ochro-
na zdrowia i poprawa komfortu życia mieszkańców.

KZ

jest kluczowym elementem działań prozdrowotnych i eko-
logicznych gminy, zapewniającym bezpieczeństwo miesz-
kańcom oraz przyczyniającym się do  poprawy jakości 
środowiska.

Jednocześnie przypominamy, że  termin całkowitego 
usunięcia azbestu z  terytorium Polski został wyznaczony 
na rok 2032. Jest to ostateczna data, do której wszystkie 
wyroby azbestowe muszą zostać bezpiecznie usunięte. 
Do  tego czasu, obowiązkiem właścicieli i  zarządców nie-
ruchomości, które zawierają azbest, jest regularne pro-
wadzenie dokumentacji i coroczna aktualizacja informacji 
dotyczących tych wyrobów. Informację o wyrobach zawie-
rających azbest należy składać corocznie, do 31 stycznia, 
za  poprzedni rok kalendarzowy. Obowiązek ten trwa, aż 
do momentu zaprzestania użytkowania wyrobów azbesto-
wych i ich całkowitego usunięcia z nieruchomości. Więcej 
informacji na  ten temat można znaleźć na naszej stronie 
internetowej – https://zakroczym.pl/azbest/

Całkowita wartość zadania pn. „Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z terenu Gminy Zakroczym w 2025 r.”, 

które realizowane było w 2025 r., wyniosła 33 150 zł i w ca-
łości została sfinansowana ze  środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.	 KZ
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Młodzieżowa Rada Miejska 
w Zakroczymiu już działa!

W listopadzie br. odbyła się inauguracyjna sesja 
nowo wybranej Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu. Powołanie jej stanowi ważny krok 
w kierunku rozwijania obywatelskiej aktywności 
wśród młodych mieszkańców naszej gminy, 
dając im realną możliwość wpływania na decyzje 
dotyczące ich najbliższego otoczenia. Młodych 
radnych powitaliśmy słodkim tortem oraz 
upominkami ze stworzonym na tę okoliczność 
logo rady.

P rzypominamy, że Młodzieżowa Rada Miejska w Zakro-
czymiu została utworzona na mocy uchwały Rady Miej-

skiej w Zakroczymiu, która określiła również jej statut i za-
sady funkcjonowania.

W skład Młodzieżowej Rady Miejskiej weszli przedsta-
wiciele dwóch okręgów wyborczych:
°° okręg wyborczy nr 1 – Szkoła Podstawowa im. Frydery-

ka Chopina w Wojszczycach: Śmieszny Mikołaj, Turecki Jan 
oraz Zaciewska Oliwia,
°° okręg wyborczy nr 2 – Szkoła Podstawowa im. Pomnik 

Wdzięczności w Zakroczymiu: Ambroziak Kinga, Biernacki 

Mateusz, Borzycki Jędrzej, Bożym Julia, Chojnacka Nata-
lia, Cieplik Jakub, Pierścieniak Amelia, Pierścieniak Julia, 
Pszczółkowska Zuzanna, Rytel Helena oraz Stawicka Maja.

Pierwsza sesja rady została poprzedzona dwudniowym 
szkoleniem, podczas którego młodzież poznała tajniki pra-
cy samorządu oraz ABC funkcjonowania młodzieżowej 
rady. Młodzież spotkała się również z Burmistrzem Zakro-
czymia – Arturem Ciecierskim, który podzielił się doświad-
czeniami oraz opowiedział o  najważniejszych aspektach 
działania administracji samorządowej.

Podczas pierwszego posiedzenia młodzi radni złożyli 
ślubowanie oraz wybrali ze swojego grona przewodniczące-
go – został nim Mateusz Biernacki, dwóch wiceprzewodni-
czących, którymi zostali – Maja Stawicka i Mikołaj Śmieszny, 
sekretarza – funkcję tę będzie pełniła Helena Rytel, a tak-
że rzecznika prasowego, którym została Julia Pierścieniak. 
Wspólnie zaplanowali także pierwsze inicjatywy, które będą 
realizować w bieżącej kadencji. Opiekunem młodzieży zo-
stała Aleksandra Szczurowska – Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu.

Młodzieżowa Rada Miejska to  przestrzeń dla mło-
dych liderów, w której młodzi ludzie uczą się, jak dzia-
ła samorząd, jak tworzyć projekty społeczne oraz jak 
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Święto wolności
Narodowe Święto Niepodległości to nie 
tylko wspomnienie historycznego momentu 
odzyskania przez Polskę niepodległości, 
ale przede wszystkim czas refleksji nad tym, 
czym jest wolność, patriotyzm i jedność 
narodowa. To dzień, w którym każdy z nas 
może poczuć głęboką dumę z bycia Polakiem 
i wdzięczność wobec tych, którzy walczyli 
o wolną Polskę.

11   listopada br. mieszkańcy licznie uczestniczy-
li w  uroczystościach z  okazji 107. rocznicy od-

zyskania przez Polskę niepodległości. Święto roz-
poczęło się symbolicznym złożeniem kwiatów pod 

Pomnikiem-Latarnią na  zakroczymskim rynku. Na-
stępnie w kościele parafialnym odbyła się msza święta 
w  intencji Ojczyzny. Wspólna modlitwa była momen-
tem skupienia i zadumy nad tym, co oznacza prawdzi-
wa wolność.

Wieczorem, w kościele pw. św. Wawrzyńca w Zakro-
czymiu, podczas koncertu w wykonaniu zespołu wokal-
no-instrumentalnego publiczność wsłuchała się w pa-
triotyczne i wojskowe melodie przypominające o  sile 
naszej narodowej wspólnoty. Występ spotkał się z cie-
płym przyjęciem zgromadzonych mieszkańców, a jego 
podniosła atmosfera stanowiła piękne dopełnienie 
wspólnego świętowania.

Obchody były manifestacją patriotyzmu i prawdzi-
wym świętem wspólnoty. Były źródłem dumy, momen-
tem wspólnej refleksji nad przeszłością oraz radości 
z życia w wolnej i niepodległej Polsce — której historia, 
kultura i wartości niezmiennie łączą kolejne pokolenia.

KZ

skutecznie reprezentować interesy swoich rówieśników. 
Dzięki temu młodzież może aktywnie uczestniczyć w ży-
ciu lokalnej społeczności i mieć realny wpływ na zmia-
ny w  swojej okolicy. To nie tylko lekcja samorządności 
– to prawdziwa szkoła demokracji, dialogu, współpracy 
i odpowiedzialności za wspólne dobro.

Zadanie pn. „Utworzenie Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Zakroczymiu” współfinansowane jest ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach pro-
gramu wsparcia „Mazowsze dla Młodzieży 2025”. War-
tość całego zadania wynosi 43 000 zł z czego 25 000 zł 
to przyznane dofinansowanie.

Zakroczym – tu  młodzież zaskakuje! Inspirujcie 
nas zatem swoimi pomysłami i  zarażajcie młodzieńczą 
energią.

KZ
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Wyjątkowy czas wdzięczności
Dzień Edukacji Narodowej jak co roku był 
doskonałą okazją, by głośno powiedzieć – 
Dziękujemy! Podziękowaliśmy wszystkim tym, 
którzy uczą, wychowują, inspirują i każdego 
dnia wkładają ogrom pracy w rozwój młodych 
mieszkańców naszej gminy.

To szczególny moment w kalendarzu szkolnym, w któ-
rym doceniamy nie tylko wiedzę przekazywaną 

uczniom, ale również cierpliwość, zaangażowanie i serce, 
jakie nauczyciele i pracownicy oświaty wkładają w swoją 
codzienną pracę.

Z tej okazji w Szkole Podstawowej im. Pomnik Wdzięcz-
ności w Zakroczymiu, Szkole Podstawowej im. Fryderyka 
Chopina w Wojszczycach oraz w Gminnym Przedszkolu Pu-
blicznym „Radosne Wzgórze” w  Zakroczymiu odbyły się 
uroczyste obchody tego święta.

W  tym szczególnym Dniu Edukacji Narodowej Bur-
mistrz Zakroczymia przyznał nauczycielom nagrody spe-
cjalne. Otrzymali je:
°° za  osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze oraz wy-

mierne efekty w  zakresie zarządzania placówką: Karol 
Biernacki – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wojszczycach,
°° za wybitne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze: Syl-

wia Narowska – nauczycielka wychowania przedszkolne-
go i plastyki ze Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu, Piotr 
Marciniak – nauczyciel języka polskiego ze Szkoły Podsta-
wowej w Wojszczycach oraz Ewelina Biernacka – nauczy-
cielka wychowania przedszkolnego z  Gminnego Przed-
szkola Publicznego w Zakroczymiu.

Nie zabrakło także nagród i  wyróżnień przyznanych 
przez dyrekcję naszych szkół, którzy wręczyli nauczycie-
lom oraz pracownikom administracji i  obsługi podzięko-
wania oraz dyplomy za szczególne zasługi w pracy dydak-
tycznej i wychowawczej.

Uroczystość zakończyły serdeczne brawa, kwiaty 
i  uśmiechy – symboliczne gesty wdzięczności i  szacunku 
dla wszystkich pracowników oświaty.	 KZ

Stypendyści – młodzi, zdolni, pełni pasji!
Podczas wrześniowej sesji Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu Burmistrz Zakroczymia – Artur 
Ciecierski uhonorował uzdolnionych uczniów 
i studentów z terenu naszej gminy, wręczając 
im stypendia sportowe i artystyczne.

S typendia sportowe przyznane za  szczególne osią-
gnięcia i wyniki w sporcie otrzymali – Jakub Piasec-

ki, Piotr Ambroziak, Maria Wysocka oraz Jacek Czyż.
Za  wysokie wyniki w  dziedzinie twórczości arty-

stycznej nagrodzeni zostali – Natalia Piekutowska, Mar-
ta Lewandowska, Kamil Kieszkowski, Bartosz Kieszkow-
ski, Alicja Pszczółkowska, Michalina Dudziej, Roksana 
Łoginow, Halina Romanowska i Jan Romanowski.

Serdecznie gratulujemy i doceniamy! Niech otrzyma-
ne stypendia dodają Wam skrzydeł i motywują do nie-
ustannego podążania za swoimi marzeniami.	 KZ
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Laboratorium przyrody w szkole w Wojszczycach

W listopadzie br. w Szkole Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach została 
uroczyście otwarta nowoczesna i funkcjonalna 
ekopracownia stworzona z myślą o rozwijaniu 
zainteresowań przyrodniczych i ekologicznych 
wśród uczniów.

Sala została wyposażona w nowoczesny sprzęt, który 
umożliwi prowadzenie ciekawych eksperymentów 

i  badań przyrodniczych z  ekologii, biologii czy fizyki. 
Wśród elementów wyposażenia znalazły się m.in. mo-
nitor interaktywny, mikroskopy, lornetki, zestawy mul-
timedialne, zestawy pomiarowe, miniszklarnie oraz 
stanowiska do badań i obserwacji.

Inwestycja ta  nie tylko znacząco poprawi warun-
ki nauki w  szkole, ale również stworzy nowoczesną 
przestrzeń do  prowadzenia zajęć opartych na  inno-
wacyjnych rozwiązaniach edukacyjnych. Dzięki temu 
uczniowie będą mogli rozwijać swoje zainteresowania, 
kreatywność i umiejętności praktyczne, a nauka przed-
miotów przyrodniczych i ekologicznych stanie się bar-
dziej angażująca i atrakcyjna.

Zadanie pn. „Ekopracownia w Wojszczycach” dofi-
nansowane zostało przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Warszawie 
w formie dotacji w kwocie 49 988 zł. Całkowita wartość 
zadania – 74 598 zł.	 KZ

Proekologiczna rywalizacja
W październiku br. w Szkole Podstawowej 
im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu odbył się 
międzyszkolny konkurs wiedzy pt. „Odnawialne 
i nieodnawialne źródła energii – OZE szansą 
dla klimatu”. Przestrzenią do merytorycznej 
rywalizacji oraz dyskusji o klimacie stała się 
niedawno utworzona w placówce nowoczesna 
ekopracownia.

Do konkursu przystąpili uczniowie szkół podstawowych 
z trzech powiatów – nowodworskiego, płońskiego i le-

gionowskiego. Najliczniej reprezentowany był powiat no-
wodworski, z którego udział zgłosiło pięć szkół. Rywaliza-
cja odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych – klasy 
V-VI oraz klasy VII-VIII. Dzięki wykorzystaniu nowocze-
snych narzędzi m.in. Classpadów oraz programu ClassWi-
se konkurs zyskał dynamiczną i interaktywną formułę.

Zadania konkursowe obejmowały zagadnienia zwią-
zane zarówno z odnawialnymi, jak i nieodnawialnymi źró-
dłami energii, a  także szeroko pojętymi zmianami klima-
tycznymi. Szczególną uwagę zwrócono na zagrożenia dla 
środowiska wynikające z energetyki konwencjonalnej, ko-
rzyści płynące ze stosowania OZE, znajomość poszczegól-
nych źródeł energii w  państwach Unii Europejskiej oraz 
na zauważalne już dziś skutki globalnego ocieplenia.

Wysoki poziom wiedzy uczestników oraz ich duże za-
angażowanie pokazały, że  tematyka ochrony środowiska 
staje się dla młodych ludzi coraz ważniejsza. Konkurs nie 
tylko pozwolił wyłonić najlepszych, ale jednocześnie stał 
się wartościową lekcją ekologii – tak potrzebną w dzisiej-
szych czasach.

Całe przedsięwzięcie zostało zorganizowane w ramach 
zadania pn. „Odnawialne i  nieodnawialne źródła energii 
– OZE szansą dla klimatu”, które zostało dofinansowane 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w  Warszawie, w  formie dotacji w  kwocie 
10 000 zł. Całkowita wartość zadania – 12 500 zł	 KZ
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W hołdzie Tadeuszowi Hanzlikowi

Na listopadowej sesji Rada Miejska 
w Zakroczymiu, na wniosek dyrekcji Szkoły 
Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu oraz po rekomendacji Komisji 
ds. Wyróżnień Honorowych, przyznała Tadeuszowi 
Hanzlikowi pośmiertnie tytuł „Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Zakroczym”.

Wyróżnienie to  stanowi wyraz uznania i  wdzięczno-
ści za wieloletnią działalność społeczną, patriotycz-

ną i edukacyjną, która w znaczący sposób przyczyniła się 
do rozwoju społeczno-kulturalnego naszej gminy.

Tadeusz Hanzlik był wielkim patriotą i działaczem spo-
łecznym, nauczycielem historii, wychowawcą młodzieży, od-
danym przyjacielem dzieci, kierownikiem siedmioklasowej 

szkoły Powszechnej w  Zakroczymiu. Inicjator powołania 
Społecznego Komitetu Budowy Szkoły w Zakroczymiu, któ-
rej budynek, dzięki jego staraniom oraz funduszom bud-
żetu miasta i  zaangażowaniu lokalnej społeczności, udało 
się oddać do użytku w 1932 roku. W latach 1934–1940 bur-
mistrz Zakroczymia, który z oddaniem i rozwagą kierował 
sprawami miasta. Podczas II wojny światowej aresztowany 
i torturowany przez Niemców. Wywieziony z grupą miesz-
kańców, rozstrzelany prawdopodobnie 19 stycznia 1940 r. 
w Kadzielni pod Nowym Dworem Mazowieckim.

Dowodem na to, jak ważną postacią w historii Zakro-
czymia był i  jest Tadeusz Hanzlik jest również pomnik 
wzniesiony przed budynkiem Szkoły Podstawowej w  Za-
kroczymiu poświęcony jego pamięci. Uroczystego odsło-
nięcia pomnika, w dniu 28 listopada br., w obecności za-
proszonych gości i  całej społeczności szkolnej, dokonali 
Marszałek Województwa Mazowieckiego – Adam Struzik, 
Burmistrz Zakroczymia – Artur Ciecierski, Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Zakroczymiu – Aleksandra Szczurowska 
oraz p. Hanna Hanzlik-Koczowska – córka Tadeusza Hanzli-
ka. Warto podkreślić, że we wnętrzu pomnika umieszczony 
został fragment tregry pochodzący z przedwojennej kon-
strukcji dachu szkoły. Element ten został przekazany przez 
córkę Tadeusza Hanzlika, co nadaje upamiętnieniu wyjąt-
kowo symboliczny i osobisty charakter.

Podczas uroczystości Burmistrz Zakroczymia – Artur 
Ciecierski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczy-
miu – Piotr Serwatka wręczyli statuetkę oraz akt nadania 
tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Zakroczym” córce Ta-
deusza Hanzlika. W swoim wystąpieniu p. Hanna Hanzlik-
-Koczowska podziękowała za pielęgnowanie pamięci o do-
konaniach ojca.
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Wigilia bez alkoholu. 
Wigilia dla Rodziny 
2025 – dołącz do akcji!

Święta Bożego Narodzenia to czas bliskości, 
ciepła i rodzinnych spotkań. To również 
moment, w którym szczególnie warto zadbać 
o atmosferę bezpieczeństwa, szacunku 
i radości dla wszystkich domowników. Dlatego 
powstała akcja profilaktyczna „Wigilia 
bez alkoholu. Wigilia dla Rodziny 2025”, 
której celem jest promowanie trzeźwego, 
świadomego przeżywania wigilijnego wieczoru 
w gronie najbliższych.

Inicjatywa zachęca, aby w tym wyjątkowym dniu zre-
zygnować z alkoholu i skupić się na tym, co w Wigi-

lii najważniejsze — rodzinnych rozmowach, wspólnej 
modlitwie, kolędowaniu oraz budowaniu dobrych re-
lacji. Taki gest może stać się ważnym symbolem troski 
o bliskich, a dla najmłodszych — przykładem, że świę-
ta mogą być piękne, radosne i  pełne  harmonii bez 
procentów.

Chcesz wesprzeć akcję? To bardzo proste!
°° polub plakat i post akcji w mediach społecznościo-

wych – znajdziesz go na facebookowym profilu Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Zakroczymiu – @GKRPAZakroczym,
°° udostępnij dalej, aby dotrzeć do jak największej licz-

by osób.
Każde polubienie i  każde udostępnienie to  realny 

wkład w  budowanie dobrej, odpowiedzialnej tradycji 

świątecznej. Razem możemy pokazać, jak wiele znaczy 
rodzina i jak ważne są bezpieczne, trzeźwe święta.

Dołącz do nas i spraw, by Wigilia Świąt Bożego Na-
rodzenia była prawdziwym świętem rodzinnej miłości 
— bez alkoholu.

Maria Flis

Dopełnieniem tej wzniosłej uroczystości były wzrusza-
jące występy uczniów, które wprowadziły zgromadzonych 
w refleksyjny nastrój oraz podkreśliły wyjątkowy charak-
ter wydarzenia.

Jesteśmy przekonani, że  pomnik stanie się nie tylko 
miejscem pamięci, lecz także symbolem trwałości wartości, 
które Tadeusz Hanzlik pielęgnował – miłości do ojczyzny, 

odpowiedzialności za wspólnotę i troski o przyszłość mło-
dego pokolenia.

Zadanie pn. „W służbie zakroczymskiej oświaty” współ-
finansowane jest ze  środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze 
dla miejsc pamięci”. Wartość projektu – 133 455 zł z czego 
przyznane dofinansowanie wynosi 40 890,61 zł.	 KZ
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Fundusz sołecki – siła lokalnej społeczności
Fundusz sołecki to jedno z najważniejszych narzędzi 
wspierających rozwój lokalnych społeczności 
na polskich wsiach. Dzięki niemu mieszkańcy 
sołectw mają realny wpływ na to, jak wydatkowane 
są środki publiczne w ich najbliższym otoczeniu. 

Decyzje o  przeznaczeniu funduszu podejmowane 
są  wspólnie przez mieszkańców podczas zebrania 

wiejskiego, przy założeniu, że  propozycje mieszczą się 
w zakresie zadań własnych gminy. To właśnie dzięki tym 
środkom realizowane są przedsięwzięcia, które choć nie-
wielkie w  skali gminy, mają ogromne znaczenie dla co-
dziennego życia mieszkańców sołectw.

Podkreślić należy, że  fundusz sołecki to  nie tylko fi-
nansowe wsparcie – to także sposób na integrację miesz-
kańców, rozwój potrzebnych inicjatyw obywatelskich oraz 

wzmacnianie więzi sąsiedzkich. Wspólnie podejmowane 
decyzje i  realizacja lokalnych projektów pozwalają budo-
wać silne i aktywne społeczności, dla których dobro sołec-
twa jest wspólnym celem.	 KZ

Sołectwo Nazwa zadania
Planowane 
wydatki 
w 2026 r.

Błogosławie Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 27 570,98
Czarna Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 22 338,53
Emolinek Budowa placu zabaw przy Gminnym Klubie Dziecięcym w Wygodzie Smoszewskiej 28 275,34

Henrysin
Szerzenie idei samorządowej 5 000,00
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 28 809,66

Janowo
Szerzenie idei samorządowej 7 709,04
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 26 000,00

Jaworowo  
Trębki Stare

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Trębkach Nowych 10 000,00
Szerzenie idei samorządowej 12 136,50
Zakup namiotu, krzeseł i stołów na potrzeby sołectwa Jaworowo – Trębki Stare 10 000,00
Instalacja lustra drogowego i budowa progu zwalniającego na drodze gminnej w miejscowości 
Jaworowo – Trębki Stare 6 000,00

Smoły
Zagospodarowanie stawu we wsi Smoły 25 388,45
Szerzenie idei samorządowej 5 000,00

Smoszewo
Szerzenie idei samorządowej 13 368,94
Budowa oświetlenia solarnego 8 000,00
Poprawa stanu technicznego drogi gminnej 22 000,00

Strubiny
Szerzenie idei samorządowej 5 294,06
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 26 000,00

Swobodnia Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 25 457,87
Śniadowo Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Śniadowo 30 287,82

Trębki Nowe
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Trębkach Nowych 10 000,00
Szerzenie idei samorządowej 10 000,00
Remont drogi gminnej w miejscowości Trębki Nowe 55 367,38

Trębki Stare

Zakup namiotu, stołów, krzeseł, ławki oraz głośnika na potrzeby spotkań mieszkańców 
sołectwa 15 000,00

Modernizacja odwodnienia drogi gminnej i częściowa modernizacja chodnika 17 853,34
Szerzenie idei samorządowej 8 000,00

Wojszczyce
Szerzenie idei samorządowej (integracja mieszkańców) 2 803,42
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 30 000,00

Wólka
Smoszewska

Szerzenie idei samorządowej 10 000,00
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 10 000,00
Budowa boiska sołectwo Wólka Smoszewska – Mochty-Smok 28 802,64

Wygoda
Smoszewska Budowa placu zabaw przy Gminnym Klubie Dziecięcym w Wygodzie Smoszewskiej 44 073,31

Zaręby
Szerzenie idei samorządowej 2 860,37
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wojszczyce 23 000,00

Razem: 612 397,65

Decyzją sołectw środki na 2026 rok zostały przeznaczone na wyszczególnione w tabeli zadania:



15  INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM    |   36/2025

Kulturalnie, radośnie, twórczo!
Kolejny rok szkolny w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zakroczymiu obfitował w ciekawe zajęcia 
i wydarzenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
W ofercie znalazły się zajęcia plastyczne, 
malarskie, wokalne, taneczne, a także lekcje gry 
na instrumentach – gitarze i keybordzie. Po raz 
pierwszy ofertę warsztatów wzbogaciły również 
zajęcia gry na perkusji. Fani gier logicznych 
i strategicznych spotykają się nadal na zajęciach 
szachowych, a miłośnicy aktywności sportowych 
na zajęcia jogi i pilatesu.

W   październiku br. odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Seniora objęte patronatem Burmistrza Za-

kroczymia – Artura Ciecierskiego. Wyjątkowy program 
artystyczny przygotowany został przez seniorów z Klu-
bu Seniorów im. Brata Zeno w Wojszczycach, Stowarzy-
szenia Seniorów im. Rodziny Zakroczymskiej oraz Sto-
warzyszenia Seniorów „Pogodna Jesień”. Dla seniorów 
i zaproszonych gości wystąpiła również młodzież z sek-
cji wokalnej GOK. Wydarzenie to dostarczyło nie tylko 
muzycznych wrażeń, ale przede wszystkim uśmiechów 
i  dobrej zabawy. Kolejną okazją do  wspólnego biesia-
dowania był bal andrzejkowy zorganizowany dla zakro-
czymskich seniorów.

W  październiku br. odbyło się również „Hallowe-
enowe Party”. Dzieci bawiły się pod okiem prawdziwej 
wiedźmy, a ciekawe stroje, śmiech i kreatywne animacje 
sprawiły, że był to magiczny wieczór. Natomiast podczas 

balu mikołajkowego najmłodszych odwiedził Święty Mi-
kołaj. Nie zabrakło ciekawych gier i  animacji, podczas 
których najmłodsi bawili się bajecznie.

We  wrześniu miłośnicy teatru wybrali się na  kul-
towy musical „Metro” w Teatrze Studio Buffo w War-
szawie. W  listopadzie zaś odwiedzili warszawski Te-
atr Kamienica, gdzie pełna humoru i nieoczekiwanych 
zwrotów akcji komedia „Niespodzianka” zapewniła 
świetną rozrywkę.

W ofercie GOK znalazły się także spektakle dla dzie-
ci. W  listopadzie br. aktorzy z  Teatru Lalek Czarodziej 
zaprezentowali zakroczymskiej publiczności spektakl 

pt. „Leśna Przygoda”. Podczas wyprawy do baśniowe-
go lasu i  spotkania z  czarownicą i  Żabim Królem naj-
młodsi widzowie przekonali się, że  odwaga kryje się 
nawet w  najmniejszym sercu. Świątecznym klimatem 
natomiast uraczył uczestników spektakl „Zamieszanie 
ze  Świętami” Teatru Itakzagramy. Dzieci brały aktyw-
ny udział w poszukiwaniach Świętego Mikołaja, a przy 
tym miały okazję nauczyć się, jak powiedzieć „Wesołych 
Świąt” w  różnych językach oraz poznać kolędy i  świą-
teczne tradycje z innych zakątków świata.

Dla wszystkich zainteresowanych zorganizowane 
zostały również warsztaty EBRU – techniki malowania 
na wodzie, w której farby unoszące się na wodzie two-
rzą wyjątkowe wzory, przenoszone następnie na różne 
materiały. Dorośli spotkali się na kolejnych warsztatach 
na wspólne „Malowanie przy kawie i winie”.

Katarzyna Kiliś
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Zima z książką
Długie jesienne i zimowe wieczory sprzyjają 
temu, by z kubkiem herbaty i dobrą książką 
spędzić chwilę wytchnienia i nadrobić 
zaległości czytelnicze. Zapraszamy więc 
do zakroczymskiej biblioteki, gdzie 
regularnie pojawiają się nowe tytuły. Wiele 
z nich urozmaica biblioteczne zbiory dzięki 
życzliwości czytelników, którym serdecznie 
dziękujemy za przekazywane dary.

Aby promować czytelnictwo wśród najmłodszych, 
biblioteka ponownie dołączyła do  ogólnopolskie-

go programu organizowanego przez Instytut Książki. 
„Mała książka-wielki człowiek” to  największa inicjaty-
wa tego typu w Polsce i Europie – cieszymy się, że mo-
żemy być jej częścią!

Katarzyna Kiliś

Oficjalnie uczniowie
Pasowanie na ucznia to niezwykle ważna 
uroczystość dla każdego pierwszaka. 
To symboliczny moment przyjęcia dzieci z klas 
pierwszych do społeczności szkolnej.

W  Szkole Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności w Za-
kroczymiu tradycja pasowania na ucznia jest kulty-

wowana od  wielu lat i  zawsze odbywa się w  podniosłej 
atmosferze. W tym roku na uroczystość, która odbyła się 
4 listopada br., tłumnie przybyli rodzice, dziadkowie i inni 
członkowie rodzin uczniów. Dołączyli do nich wychowaw-
cy, Dyrekcja oraz zaproszeni goście.

Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem Sztandaru 
Szkoły oraz odśpiewaniem hymnu państwowego. Pierw-
szoklasiści udowodnili, że znają tekst całego hymnu, potra-
fią zachować właściwą postawę podczas jego śpiewania. 
Słowami uroczystej przysięgi zapewnili, że będą dobrymi 
ludźmi i Polakami, będą godnie reprezentować szkołę i so-
lidnie wykonywać obowiązki ucznia.

Zaprezentowany program artystyczny wykazał, 
że dzieci opanowały już wiele umiejętności – wspaniale re-
cytują, tańczą i śpiewają, a więc w pełni zasługują na mia-
no ucznia szkoły. W tej sytuacji Dyrektor placówki – Alek-
sandra Szczurowska dokonała aktu pasowania na ucznia, 
nawiązując symboliką do  średniowiecznego pasowania 
na  rycerza. Pierwszoklasiści, na  znak przyjęcia do  grona 
uczniów, otrzymali piękne krawaty z logo szkoły.

Aleksandra Szczurowska



17  INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM    |   36/2025

Geografia inaczej – edukacja outdoorowa w praktyce
Im ciekawsze formy i warunki realizacji treści 
programowych, tym większa motywacja 
uczniów oraz lepsze efekty nauczania. Takie 
możliwości stwarzają wycieczki w szczególności 
te, których program obejmuje lekcje 
outdoorowe. Właśnie taką wycieczkę dla swoich 
uczniów zorganizowała Szkoła Podstawowa 
im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu.

Czym jest edukacja outdoorowa mogli przekonać się 
uczestnicy wycieczki do Krakowa, na Podhale i w Ta-

try. Podczas czterodniowego wyjazdu uczniowie zwiedzi-
li Kraków i Zakopane, podziwiali Morskie Oko, poznawali 

fakty i  legendy związane z  tymi miejscami. Uczestniczyli 
też w  lekcji geografii, która odbyła się w  Jaskini Nietope-
rzowej, a nie w sali lekcyjnej. Była to właśnie forma edu-
kacji outdoorowej, która jest metodą nauczania wyko-
rzystującą środowisko naturalne jako przestrzeń lekcji. 
W czasie tej nietypowej nauki uczniowie obserwowali zja-
wiska krasowe oraz opisywali procesy powstania stalakty-
tów i stalagmitów.

Wszyscy uczniowie zgodnie stwierdzili, że  forma edu-
kacji outdoorowej była dla nich ważnym i  inspirującym 
doświadczeniem. Pozwoliła również w  łatwy i przyjemny 
sposób zdobyć dużą wiedzę i  nowe umiejętności. Uznali 
ją za lekcję efektowną i efektywną.

Aleksandra Szczurowska

Tradycja, pamięć, 
historia – szkolne 
lekcje patriotyzmu
Proces kształtowania postawy patriotycznej 
powinien mieć swoje źródło w małej ojczyźnie 
– w domu rodzinnym, poprzez przedszkole, aż 
po szkołę. To właśnie w tych miejscach młody 
człowiek powinien poznać definicję ojczyzny 
i uczyć się rozumieć sens słów Jana Pawła II – 
„Ojczyzna jest dobrem wspólnym wszystkich 
obywateli i jako taka, jest też wielkim 
obowiązkiem.”

D latego też kadra Szkoły Podstawowej im.  Pomnik 
Wdzięczności w Zakroczymiu poświęca wiele uwagi 

edukacji patriotycznej, polegającej na kształtowaniu po-
stawy szacunku wobec ojczyzny, historii, tradycji i języ-
ka. Postawę tę kształtuje się stosując różne formy i me-
tody pracy z uczniem tj. wycieczki edukacyjne, warsztaty, 
konkursy i projekty, udział w obchodach świąt państwo-
wych i  uroczystościach upamiętniających ważne wy-
darzenia z  historii Polski i  Zakroczymia. Dzięki temu 
uczniowie poznają bogactwo tradycji i kultury, a  także 
zasługi wielkich Polaków i zasłużonych Zakroczymian.

W październiku i listopadzie br. społeczność szkolna 
włączyła się w ogólnopolskie i lokalne akcje patriotycz-
ne, takie jak „Szkoła pamięta”, „Listy do Polski”, „Szkoła 
do hymnu”.

Wyjątkowo podniosły charakter miała akademia 
z  okazji Narodowego Święta Niepodległości. Galowe 
stroje, obecność gości oraz rodziców, przepiękny spek-
takl ukazujący drogę Polaków do niepodległości stwo-
rzyły wyjątkowe i wzruszające widowisko.

Te  kompleksowe działania pokazują, że  edukacja 
patriotyczna to nie tylko nauka – to budowanie tożsa-
mości, wspólnoty i szacunku dla historii, która kształ-
tuje młodzież już od najmłodszych lat.

Aleksandra Szczurowska
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Piłkarskie emocje 
z profesjonalistą
W październiku br. Szkołę Podstawową 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach odwiedził 
wyjątkowy gość – zawodnik klubu Legionovii 
Legionowo – Kirylo Knysha.

Spotkanie zostało zorganizowane w  ramach programu 
„Mały Mistrz”, którego głównymi założeniami jest za-

chęcenie uczniów do zdobywania nowych umiejętności ru-
chowych, podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowa-
nie nawyków zdrowego stylu życia, a  także podnoszenie 
atrakcyjności zajęć wychowania fizycznego m.in. poprzez 

bezpośrednie spotkania z  profesjonalnymi sportowcami 
i inspirowanie się ich osiągnięciami.

Podczas spotkania Kiryl Knysha opowiedział uczniom 
o swoich początkach z piłką nożną, pierwszych treningach, 
marzeniach i planach związanych z karierą sportową. Za-
chęcał dzieci do systematycznej aktywności fizycznej, wy-
trwałości, samodyscypliny oraz konsekwentnego dążenia 
do realizacji wyznaczonych celów zarówno na boisku, jak 
i w życiu codziennym.

Na prośbę uczniów zawodnik zaprezentował kilka efek-
townych trików piłkarskich, które wzbudziły ogromne za-
interesowanie i  zachwyt. Następnie wszyscy uczestnicy 
mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności w praktyce – Ki-
ryl Knysha zmierzył się z uczniami w pełnym emocji „Wiel-
kim Meczu”, który dostarczył mnóstwo radości, sporto-
wych emocji oraz niezapomnianych wrażeń.

Karol Biernacki

Eksperymenty 
z surowcami
Uczniowie klas I, II i III ze Szkoły Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach wzięli 
udział w programie edukacyjnym „EkoPaka – 
zamykamy obieg surowców”, którego celem 
jest rozwijanie świadomości ekologicznej 
najmłodszych.

P rojekt pokazał dzieciom, że odpady, takie jak puste 
opakowania czy zużyte elementy produktów, nie 

są bezwartościowe – mogą zostać ponownie wykorzy-
stane otrzymując „drugie życie”.

Zajęcia wprowadziły najmłodszych w tematykę od-
powiedzialnej i  świadomej konsumpcji oraz ekologii. 
Uczniowie poznawali różne rodzaje surowców oraz 
sposoby ich przetwarzania i ponownego użycia. Młodzi 
ekolodzy dowiedzieli się także jak prawidłowo segre-
gować odpady, co powstaje w wyniku recyklingu oraz 
czym jest gospodarka w obiegu zamkniętym, w której 
nic się nie marnuje.

Program „EkoPaka” nie tylko uczy, ale również in-
spiruje do  codziennych, proekologicznych zachowań 

i odpowiedzialności za naszą planetę. Uczniowie z en-
tuzjazmem podjęli wyzwanie przekonując się, że każdy, 
bez względu na wiek, może mieć realny wpływ na śro-
dowisko naturalne.

Karol Biernacki
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Piosenką i słowem 
o bohaterach
W listopadzie br. w Szkole Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach odbył 
się wyjątkowy apel z okazji 107. rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Uroczystość zgromadziła uczniów, nauczycieli 
oraz pracowników szkoły, którzy wspólnie 
uczcili ten ważny dzień w historii naszego kraju.

Podczas apelu uczniowie zaprezentowali starannie 
przygotowany występ słowno-muzyczny. W  jego 

trakcie przypomniano niezwykle ważne wartości, ta-
kie jak wolność, patriotyzm oraz pamięć o bohaterach, 
którzy poświęcili swoje życie w  walce o  niepodległą 
Polskę. Wybrzmiały pieśni patriotyczne, wiersze oraz 
opowieści, które wprowadziły wszystkich w podniosłą, 
refleksyjną atmosferę.

Szkolny apel był okazją do upamiętnienia odzyska-
nia niepodległości, ale również do wspólnego przeży-
wania i refleksji nad wartościami, które budują naszą 
narodową tożsamość.

Karol Biernacki

Zabawa wśród drzew
Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola 
Publicznego „Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu 
po raz kolejny wzięły udział w czwartej edycji 
ogólnopolskiej kampanii „Przytul się do drzewa” 
– inicjatywie, której celem jest edukacja 
najmłodszych w zakresie bezpieczeństwa w lesie 
oraz kształtowanie świadomej i odpowiedzialnej 
postawy wobec przyrody.

Kampania przypomina dzieciom o  tym, jak ważne jest 
mądre poruszanie się po  terenach leśnych oraz jak 

niebezpieczne mogą być pewne nieprzemyślane działa-
nia, które mogą prowadzić do pożarów. Udział w akcji jest 
również symbolicznym nawiązaniem do Światowego Dnia 
Drzewa, obchodzonego w październiku.

Podczas zajęć dzieci miały okazję nie tylko poznać 
podstawowe zasady bezpieczeństwa w  lesie, ale rów-
nież doświadczyć dobroczynnego wpływu natury. Każ-
de dziecko miało możliwość „przytulenia się do drzewa”, 
co w ramach tzw. drzewoterapii pozwala poczuć uspoka-
jającą, pozytywną energię płynącą od drzew. Takie kon-
takty z  przyrodą sprzyjają koncentracji, poprawiają sa-
mopoczucie i kształtują wrażliwość ekologiczną.

Za  aktywny udział w  kampanii placówka ponownie 
otrzymała certyfikat „Placówki edukacyjnej przyjaznej 
drzewom”, który jest potwierdzeniem zaangażowania 
przedszkola w  działania proekologiczne i  edukację eko-
logiczną dzieci.

Elżbieta Lewandowska



20 KURIER ZAKROCZYMSKI

Emocje pod kontrolą – rozumieć siebie i innych
W październiku br. dzieci z Gminnego 
Przedszkola Publicznego „Radosne Wzgórze” 
w Zakroczymiu obchodziły Międzynarodowy 
Dzień Zdrowia Psychicznego. Była to wyjątkowa 
okazja, by zwrócić uwagę na znaczenie 
dobrego samopoczucia emocjonalnego już 
od najmłodszych lat.

Z  tej okazji dzieci obejrzały m.in. prezentację multi-
medialną na temat emocji i sposobów radzenia so-

bie z nimi w  sposób społecznie akceptowalny. Przed-
szkolaki dowiedziały się, jak rozpoznawać radość, 
smutek, złość czy strach – zarówno u siebie, jak i u in-
nych oraz jak reagować w  różnych sytuacjach, by  za-
chować spokój i szacunek wobec innych.

Przedszkolaki uczestniczyły również w  zajęciach 
prowadzonych przez psychologa, podczas których 
analizowały i oceniały zachowania różnych osób w ty-
powych codziennych sytuacjach. Dzięki tym ćwicze-
niom dzieci uczyły się rozpoznawać własne emocje 
oraz uczucia innych. Rozwijały także umiejętności em-
patii oraz zdolność budowania pozytywnych relacji 
społecznych.

Warto pamiętać o  higienie psychicznej każdego 
dnia. Jak podkreśla Światowa Organizacja Zdrowia, 
zdrowie psychiczne, rozumiane jako dobrostan fizycz-
ny i  psychiczny oraz umiejętność utrzymywania wła-
ściwych relacji społecznych – jest tak samo ważne jak 
zdrowie fizyczne.

Dbajmy zatem o zdrowie psychiczne naszych dzie-
ci – od  najmłodszych lat kształtujemy ich odporność 
emocjonalną i wrażliwość na potrzeby innych.

Elżbieta Lewandowska

Rodzicu skorzystaj – 
powitalna wyprawka 
dla maluszka
Świeżo upieczonym rodzicom przypominamy 
o możliwości otrzymania powitalnej wyprawki 
dla noworodka przyznawanej w ramach 
gminnego programu „Wspaniale, że już 
jesteś – powitalna wyprawka dla małego 
zakroczymianina”.

Z  wyprawki mogą skorzystać rodzice mieszkający wspól-
nie z dzieckiem na terenie gminy Zakroczym. Zgodnie 

z zapisami programu wniosek należy złożyć w terminie 60 
dni od  dnia narodzin dziecka. Po  tym terminie wniosek 
niestety nie będzie rozpatrywany.

Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający 
miejsce zamieszkania na terenie gminy, tj.:
°° kopię pierwszej strony zeznania podatkowego (PIT) 

z  poprzedniego roku z  potwierdzeniem złożenia w  urzę-
dzie skarbowym,
°° lub zaświadczenie z urzędu skarbowego o złożeniu PIT,
°° lub UPO (urzędowe poświadczenie odbioru e-deklara-

cji PIT).
W przypadku rodziców, którzy zamieszkali na  terenie 

gminy w roku urodzenia dziecka i nie mają jeszcze potwier-
dzenia z PIT, wymagane jest złożenie nowej deklaracji doty-
czącej opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wniosek można pobrać w Urzędzie Miejskim w Zakro-
czymiu – pokój nr 5 lub z Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Zakroczym z zakładki „Druki do pobrania”.

Zachęcamy wszystkich uprawnionych rodziców do sko-
rzystania z programu i złożenia wniosku – to prosta pro-
cedura, dzięki której Wasz maluszek otrzyma piękną, prak-
tyczną wyprawkę na dobry początek życia w naszej gminie.

KZ
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Sportowe życie Lidera
Wrzesień br. Uczniowski Klub Sportowy 
„Lider” rozpoczął coroczną edycją wydarzeni 
pn. „W zdrowym ciele – zdrowy duch!”. Na boiskach 
przy Szkole Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu odbyły się zawody podzielone 
na dwie części – czwórbój lekkoatletyczny dla 
uczniów klas I–VIII obejmujący rzut piłeczką 
palantową, skok w dal, bieg krótki i bieg długi oraz 
sprawnościowy i pełen zabawy tor przeszkód dla 
dzieci w wieku przedszkolnym. 

G łównym celem wydarzenia była popularyzacja zdro-
wego stylu życia, który nie tylko wspiera prawidłowy 

rozwój fizyczny dzieci i młodzieży, ale również uczy syste-
matyczności, dbałości o własne zdrowie oraz świadomego 
podejmowania prozdrowotnych wyborów, co jest niezwy-
kle ważne w dzisiejszych czasach.

W wydarzeniu brały udział szkoły oraz odziały przed-
szkolne z powiatu nowodworskiego:
°° szkoły podstawowe (czwórbój lekkoatletyczny) – Szko-

ła Podstawowa w Wojszczycach, Szkoła Podstawowa w Za-
kroczymiu, Szkoła Podstawowa w Kroczewie, Szkoła Pod-
stawowa w  Kazuniu Nowym, Szkoła Podstawowa nr  1 
w Nowym Dworze Mazowieckim,
°° oddziały przedszkolne (tory przeszkód) – oddziały przy 

Szkole Podstawowej w Wojszczycach i Szkole Podstawowej 
w Zakroczymiu, Gminne Przedszkole Publiczne „Radosne 
Wzgórze” w  Zakroczymiu oraz Przedszkole Niepubliczne 
Zgromadzenia Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyśćcowych 
im. Wandy Olędzkiej w Zakroczymiu.

Poniżej prezentujemy listę medalistów w  czwórboju 
lekkoatletycznym:
Kat. 2017 – 2018
°° Dziewczęta: 1. Jakubowska Maria, 2. Urbańska Amelia, 

3. Wysocka Lena.

°° Chłopcy: 1. Klukowski Franciszek, 2. Raczkiewicz Woj-
ciech, 3. Chojnacki Wiktor.
Kat. 2015 – 2016
°° Dziewczęta: 1. Ordońska Amelia, 2. Kozłowska Magdale-

na, 3. Strzeszewska Maja.
°° Chłopcy: 1. Czuliński Aleksander, 2. Ginalski Maciej, 3. 

Marchel Dominik.
Kat. 2013 – 2014
°° Dziewczęta: 1. Szałkiewicz Maria, 2. Zawada Alicja, 3. 

Kaźmierczak Anna.
°° Chłopcy: 1. Ordoński Daniel, 2. Musztarski Jan, 3. Ser-

watka Antek.
Kat. 2011 – 2012
°° Dziewczęta: 1. Sapiecha Małgorzata, 2. Bogdańska Ala, 

3. Ambroziak Kinga.
°° Chłopcy: 1. Chyła Oskar, 2. Jaskułecki Kamil, 3. Buczek 

Dawid/Nadrzycki Aleksander (ex aequo).
Za najwyższe miejsca oraz za udział w torach przeszkód 

wręczono puchary, a zwycięzcy w czwórboju lekkoatletycz-
nym otrzymali nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy zo-
stali nagrodzeni pamiątkowym medalem. Było to prawdzi-
we święto sportu i radości, a frekwencja w tym roku pobiła 
wszelkie rekordy. W zmaganiach wzięło udział aż 293 uczest-
ników. Zawody były bezpłatne dzięki wsparciu finansowemu 
przyznanemu Klubowi z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Drużyny ligowe uczestniczyły w zmaganiach meczowych, 
zawsze przy pełnym zaangażowaniu i zawodników i kibiców. 
Młodsza drużyna wzięła udział w zawodach piłkarskich w No-
wym Dworze Mazowieckim na Baśka Cup. Na boisku zoba-
czyliśmy 7 zawodników, z czego tylko dwóch z rocznika 2018, 
a  pozostali zawodnicy byli wsparciem z młodszych roczni-
ków. Rywalizacja była niezwykle emocjonująca, a  determi-
nacja młodych piłkarzy godna podziwu. Nie zabrakło fanta-
stycznych parad bramkarskich, mnóstwa goli i pięknych akcji.

Z kolei drużyny siatkarskie regularnie trenowały, a dodat-
kowo miały okazję uczestniczyć w meczu ligowym zawodo-
wych siatkarek z Nowego Dworu Mazowieckiego grających 
w Tauron Lidze, co było dla nich wielkim przeżyciem i cenną 
lekcją sportową.

W  listopadzie br. kończył się terminarz ligowy, nasi za-
wodnicy troszkę odpoczną, by już od lutego ponownie wal-
czyć o kolejne punkty w grze.

W nadchodzącym roku nasz klub nadal będzie posiadał 
prestiżowe wyróżnienie PZPN tzw. „Brązową Gwiazdkę” czyli 
certyfikat brązowy PZPN potwierdzający wysokie kwalifika-
cje trenerów oraz dobrze dobrany i skutecznie realizowany 
program szkoleniowy szkółki piłkarskiej.

Zimą czekają kolejne klubowe atrakcje m.in. obóz narciar-
ski w Poroninie, który odbędzie się w styczniu 2026 r.

Iwona Tomaszewska,  
Sekretarz UKS Lider Zakroczym
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Zbieraj, oddawaj, zyskaj!
Od października br. na sklepowych półkach 
zaczęły pojawiać się opakowania po napojach 
oznaczone znakiem kaucji. To element nowego 
systemu kaucyjnego, którego celem jest 
ograniczenie ilości odpadów trafiających 
do środowiska i zwiększenie poziomu 
recyklingu.

Wdrożenie systemu będzie przebiegać stopniowo. 
W pierwszym okresie funkcjonowania obok opa-

kowań objętych kaucją będą dostępne również wcze-
śniej wyprodukowane opakowania jeszcze nieobję-
te systemem, nawet jeśli pochodzą od  tego samego 
producenta.

Za organizację systemu w Polsce odpowiadają ope-
ratorzy systemu kaucyjnego – podmioty reprezentu-
jące wprowadzających na rynek opakowania po napo-
jach (producentów, importerów), które realizują w ich 
imieniu obowiązki związane ze  zbiórką, ewidencją 
i rozliczaniem kaucji oraz promocją systemu.

Zasady działania systemu kaucyjnego:
1. Przy zakupie napoju w  opakowaniu z  logotypem 
od klienta pobierana będzie kaucja.
WAŻNE: kaucja zostanie doliczona do  ceny napojów 
dopiero przy kasie.

2. Wszystkie jednostki handlowe, niezależnie od ich po-
wierzchni, jeżeli oferują napoje w opakowaniach obję-
tych systemem, pobierają kaucję.
WAŻNE: nie ma tu znaczenia profil działalności danego 
sklepu tylko oferowane produkty.
3. Opakowania objęte systemem są odpowiednio ozna-
kowane, logotypem systemu kaucyjnego.
WAŻNE: nie ma możliwości odebrania kaucji za opako-
wania bez logotypu.
4. Kaucję można odebrać przy zwrocie opakowania.
WAŻNE: przy zwrocie opakowań, w  celu odzyskania 
kaucji, nie jest wymagane okazanie paragonu.
5. Opakowanie można zwracać w  dowolnym punkcie 
zbiórki – obowiązek zbierania opakowań objętych sys-
temem nałożony jest na sklepy powyżej 200 m2, a małe 
sklepy poniżej 200 m2 mogą dobrowolnie przystępo-
wać do systemu.
WAŻNE: opakowań nie należy zgniatać przed odda-
niem do punktu zbiórki.
6. Wprowadzono wymóg utworzenia co najmniej jed-
nego stacjonarnego punktu odbierania opakowań i od-
padów opakowaniowych objętych systemem kaucyj-
nym w każdej gminie.
WAŻNE: możliwe jest tworzenie punktów zbierania pu-
stych opakowań poza jednostkami handlowymi.
 Więcej szczegółowych informacji na stronie: 
https://www.gov.pl/web/klimat/system-kaucyjny

KZ
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Poziomo:
1  stan jak plemię 
5  paryska Alma Mater 
9   król Szkotów 

u Szekspira 
10  ciągnie wilka do lasu 
11  beczułka 
12  starożytna wyścigówka 
13  ze Smokiem 
15  straszak drogówki 
16  np. tasiemka 
19  złote to aforyzmy 
20  domena czarodzieja 
22  muzeum pod chmurką 
25  jeden z nissanów 
27  spis byków 
29  ma piramidę 
30  Wiedeńska 
31  udaje złoto 
32  bardzo krzepcy 
33  przesadza z pigułkami 
34  miał super lampę 

Pionowo:
1  prądnica jak klub 
2  rewers siekiery 
3   ozdobna cebulka 

w oknie 
4  wyższa uczelnia 
5  słynna Karin 
6  orator 
7  np. boazeria 
8  nad Bosforem 
14  lisek… 
17  na łańcuszku 
18  darowano resztę kar 
21  galas na liściu 
23  kolba 
24  wystaje z bloku 
26  w głowie pana Zagloby 
28  rodem z Kuby 

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 31 stycznia 2026 r. drogą ma-
ilową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz  z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać 
imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ra-
mach nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając  zgłoszenie,  akceptujecie  Państwo  postanowienia  regulaminu  oraz  wy-
rażacie  zgodę na przetwarzanie danych osobowych,  zgodnie  z  klauzulą  informacyjną 
o Ochronie Danych Osobowych,  zamieszczoną na  stronie  internetowej  zakroczym.pl. 
Administratorem Państwa Danych Osobowych  jest Burmistrz Zakroczymia.  Jeśli mają 
Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w za-
kresie działania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobo-
wych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pośrednictwem adresu iod@zakroczym.pl.
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


